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1.1 ldentyfikatorProduktu:

Nazwa handlowa: Lepik asfaltowy AJ'00'l stosowany na zimno

Masa asfaltowa AJ'005 stosowana na zimno

Roztwór asfaltowy AJ'008 stosowaily na zimno

Asfaltowy ślodek gruntujący Nexler Grunt (AJ'B$8)

1.2 lstotne zidentyfikowane zastosowania substaf,€jłrub-mieszaniny oraz zastosowania odradzane:

1,2'1 ZastosowaniaiidenMikowane: Lepik asfaltowy stósowany jest pzede wszystkim do pzyklejania pap asfaltovvych do podłoża

@apmiedzysobąwwielowarstwowychizolacjachwodochronnychatakżedowykonyłvaniapovdok
pzeciwwilgocłowych i wodochronnych typu lekkiego.

Masa asfaltowa znajduje zastosowinie pzede wsźystkim do konsenłacji pokryc dachowych wykonywanych z pap asfaltowych.

Roztwór asfaltowy jóst wykoąstywany do giuntowania podłoża pzed nałozeniem właściwej izolacji wodochronnej

idowykonywania'powłok pzeciwwiigociówych. bo gruntowania powiezchni pod papy asfaltowe, asfaltowo - polimerowe,

zgzewalne, samoPzYlePne.
1.2.2 Zastosowaniaodradzane: brak

1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki:

L0T0S Asfalt Sp" z o.o.

80-718 GDAŃSK, ul. Elbląska 135

oraz
38-200 jAsŁO, ul. 3-go Maja 101

http://www. lotosasfalt. Pl
reach@grupalotos.pl

1.4 Numer telefonu alarmowego:
LoTosStraziZakładowyPunktAlarmowy:058_308-8'1-99,058-308-81-09',0134466222telefonyczynnecalądobę'

2.1 Klasyfikacja substan€ił]ub-mieszaniny:

Klasvfikacja zqodna z Dvrektvwą 1999/45/WE:

Zgodnie z kryteriami klasyfikacji dla mieszanin orlzna podstawie analizy wyników badań idanych literaturowych określono klasyfikację

ploduktu oraż identyfikację zagrożeń (Sekcja 1 5 poz' 1 5.1 .3_1 5' 1 '6):

R10 Produkt łatwopalny

Xi R38 Działa drażniąco skÓrę

R67 Pary mogąwywoływać uczucie senności i bóle głov'ly

N R51/53 Dzi;ła tołłcinie na organizmy wodne i może powodowac długo utrzymujące się niekozystne

zmiany w środowisku wodnym

2.2 ElemenĘoznakowania:

Oznakowanie zqodne z Dvrektvwą 1999/45/vVE:

Xi Produkt drażniący N Produkt niebezpieczny dla środowiska

R10 Produkt łatwopalny

R38 Działa drażniąco skÓrę

R67 Pary mogąwywoływać uczucie senności i bole głovtly

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-001 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-005 stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ_008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ_00B) Strona 'l z 9
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R51/53 Działa toksycznie na organizmy wodne i może powodowaÓ długo utrzymujące się nlekozystne zmiany w środowisku wodnym

s29 Nie wprowadzaĆ do kanalizacji

S37 Nosić odpowiednie rękawice ochronne

S57 UżywaćodpowiednichpojemnikÓwzapobiegającychskazeniuśrodowiska
560 Produkt i opakowanie usuwacjako odpad niebezpieczny

56'1 Unikać zzutów do środowiska. Postępowac zgodnie z instrukcjąlub kańącharakterystyki

2.3 lnne zagrożenia:

Mieszanina nie spełnia kryteriów PBT anivPvB.
Podczas prac Z gorącym produktem istnieje niebezpieczeństwo opazeń termicznych.

Wdychanie par iozpuszczalnika ulatniającego się z produktu lub kontakt ze skórą może powodować podrażnienie błon śluzowych i złe

samopoczucie. Wwyniku długotnłałego kontaktu zparami moze dojść do zatrucia.

gJ-_--substaf,Gj€'

3.2 Mieszaniny:

ZłoŻonamieszanina najcięższych węglowodorów wchodzących w skład ropy naftowej zawierająca rozpuszczalnik naftowy.

Numer Stężenie
t% m/ml

Nazwa substancji
Klasvfikacia substancii

reiestracii cAs WE DSD- CLP*

01-

21 1 9485600-
4O.XXXX

92045-37-9 295418-5 < 0,8

Frakcja naftowa (ropa

naftowa), szeroka frakcia
z destylacji

atmosferycznej

R10;

Xn, R65;

Xi, R38;

R67;

N R51/R53;

Flam. Liq. 3,H226,
Asp. Tox, 1, H304;

Skin lnit, 2 H3'15;

STOT SE 3, H336;

Aquatic Chronic 2, H41'l

. 
Dyrektywa 67/548/EEC

*Rozponądzenie (WE) Nr 127u2008

4.1 Opis środków pierwszej pomocy:

Pzez drogi oddechowe:
Jeśliobseiłuje się szkodliwy wpływ oparow na poszkodowanego, nalezy wyprowadziĆ lub wynieśĆ gozzagroŻonego miejsca naświeże

powietae. ZdjąĆzinieczyszizonąodzież. Zapewnić poszkodowanemu spokój i ciepło (okryc kocami). Kontrolowac jego oddech i tętno'

bzy występowiniu zabuzeń w oódychaniu podawać tlen. W pzypadku zatzymania oddechu stosować Wczesną resuscytację krążeniowo _

oddecńową po upzednim oczyszczeniu jamy ustnej z ciał obcych i śluzu'

W przypadku kontaktu ze skórą:
ZdjąćźLnieczyszczonąodzież. Miejsce kontaktu, a w razie potrzeby całe ciało' należy dokładnie umyć wodąz mydłem, o ile nie ma opazeń

gorącym produktem.

óo ńycia nie wolno używaÓ rozpuszczalników organicznych takich jak: nafta, lekkie destylaty czy benzyna.

W pńypadku kontaktu gorącego produktu ze skórą opazone miejsce należy natychmiast zanuzyć w zimnej wodzie lub poddawać

działaniu strumienia biezącej zimnejwody przezco najmniej 10 minut'

Jeśli produkt wnikną! pod"ciśnieniem do tkanek podskÓmych, nalery natychmiast udzieliÓ poszkodowanemu pomocy medycznej.

Po dostaniu się do oczu:
Natychmiast zdjąć szkła kontaktowe i pzemywać oczy duząilościąwody przezco najmniej 15 min. (pzy odwiniętych powlekach).

W ńrzypadku zinieczyszczenia tylko jednego oka _ drugie chronić pzed zanieczyszczeniem w trakcie pzemywania. Unikac silnego

strumienia wody ze względu na ryzyko uszkodzenia rogowki'

Uwaqa! Osoby naraŻone na skażenie oczu powinny być pouczone o konieczności i sposoble ich natychmiaśowego płukania'

Nazwa produktu: Lepik asfa|towy AJ_00'1 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-o05 Stosowana na zimno' Roztwór asfaliowy AJ-008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-oo8) Strona 2 z 9
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5.1

R5.1/53 Działa toksycznie na organizmy wodne i może powodowaĆ długo utrzymujące się niekozystne zmiany w środowisku wodnym

Spożycie / aspiracja:
t,lie nalezy wywołyłvaĆ wymiotÓw, gdyż istnieje możliwośc pzedostania się produktu do dróg oddechowych, co może powodować

zachłystowe zapalenie płuc, a to Wymaga natychmiastowego leczenia.

W pzypadku zanieczyszczeniajamy ustnej wypłukaćjądokładniewodą ażzniknie smak produktu.

w 'pzil'paor<u 
wvstąpi'enia wvm'lotow połoźyć'poszkodowanego twazą do ziemi w celu zmniejszenia ryzyka pzedostania się produktu

oo'osńżeli i płuc' la1 naivwaiq wezwaćlekarzalub odwieŹć poszkodowanego do szpitala, pokazać opakowanie produktu lub etykietę.

Wskazówka dla lekazi: u paijenta niepzytomnego płukanie zołądka nalezy pzeprowadzić przez zgłębnik po upzednim wykonaniu

intubacji dotchawicznej, Kontrolować rytm pracy serca. Leczyć objawowo.

4.2 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia:

t<rótkie podsumowanie informacji dotyczących ostrych i opóżnionych objawów oraz skutków narazenia: nie określono.

4'3 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym:

informacje dotyózące wskazań klinicznych i monitońngu medycznego w kierunku opóżnionych skutkow: nie określono'

Środki gaśnicze:
Odpowiednie środki oaśnicze:

@zeszkolonypersonel),mgławodna(tylkoodpowiedniopzeqzkolonypersonel),suchyproszek
chemiczny, dwutlenek węgla, inne gazy obojętne (zgodnie z pzepisami), piasek lub ziemia.

Niewłaściwe środki qaśnicze:

@ośrednichnapalącysięprodukt.NależyzapobiegaĆjednoczesnemustosowaniupianyiwodynatej
samej powiezchni, ponieważ woda niszczy pianę.

Szczególne zagrożenia uliązane z substancją lub mieszaniną:

Niepełńe spalańie często powoduje powstawanie złozonej mieszaniny cząstek stalych i ciekłych unoszących się w powietzu

orazgazów, w tym tlenku węgla oraz niezidentyfikowanych organiczlych-i nieorganicznych mieszanin. W pzypadku Znacznego

stęze-nia aruiązków siarki produkty spalania mogąrÓwnież zawieraĆ HzS i SO' (tlenki siarki) lub kwas siarkowy.

lnformacje dla straży pożarnej:

w pzypjo1u rozległego pozaru lub pożaru w miejscach ograniczonych czy teŻ slabo wentylowanych należy stosować pełną

ognioodpomą odzieź oóhronną oraz autonomiczny aparatoddechowy z maską pełną działający na zasadzie nadciśnienia.

6.1'1 Dla osob nienaleŻących do personelu udzielającego pomocy:

Pozostawac z dala od terenu wycieku ' ZaalarmowaĆ personel ratowniczy. Staó pod wiatr.

6.1,2 Dla osÓb udzielających pomocy:

PowstzymaĆ lub opanówić wyciek u Źródła, o ile jest to bezpieczne. Unikać bezpośredniego kontaktu z uwolnionym materiałem'

W pąpadku znacznego wycieku należy powiadomić mieszkańców terenÓw połozonych z wiatrem. Jeśli jest to bezpieczne, wyeliminować

*.żyri[i. ŹrÓdła zapionu' (np' elektryózność, iskry, ogień, pochodnie). W pzypadkach, gdy zachodzi podejzenie lub pewność

nieb'ezpiecznie wysokiego stężenia HzS w wycieku produktu, mogą zostaĆ nakazane działania dodatkowe lub specjalne, w tym ograniczenia

dostępu, zastosowanie-specjalnych środków ochrony lub procedur oraz pzeprowadzenie szkolenia pracowników. Wrazie konieczności

nalefu powiadomiĆ odpowiednie wladze zgodnie ze stosownymi pzepisami.

odzież i wyposażenie:
Niewielkie-wycieki: zwykle odpowiednia jest standardowa antystatyczna odzież robocza'

Z.acz'e 
"^/cbki 

pełen kombinezon z antystatycznego materiału odpornego na czynniki chemiczne. Rękawice robocze (najlepiej ochronne)

zapewniance skuieczne zabezpieczenie-pzed czynnikami chemicznymi. Rękawice wykonane z polioctanu winylu nie są wodoszczelne'

otJtego nie nadają się do zastosowania w nagłych wypadkach. Kask roboczy. Antystatyczne, antypoślizgowe obuwie ochronne. Okulary

ochronne i/lub osłona twazy, jeśli mozliwe lub spodziewane jest zachlapanie oczu lub inne zetknięcie z nimi. Ochrona dróg oddechowych:

wzależnościod ilości rozlań$ produktu oraz szacowanego zakresu narażenia mozna zastosowaĆ pÓłmaskę lub pełnąmaskę oddechową

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-00,1 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-005 stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ_008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-oo8) Strona 3 z 9

5.3

6,1 lndywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych:
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z połączonymi filtrami pzeciwpyłowymi/filtrami oparÓw produktu organicznych albo autonomiczny aparat oddechovuy. Jeśli nie można

w'pełńi ocenie sytuacji tuu ;esli isinie1ó zagrożenie niedoborem tlenu, nalezy stosowaĆ v'ryłącznie autonomiczny aparat oddechowy.

6.2 Środki ostrożności wzakresie ochrony środowiska:
Zapobiec pzedostaniu się produktu do ńanałow ściekowych, zek i innych zbiornikow wodnych lub pzestzeni podżemnych (tuneli,

piwnic itd,),

6.3 Metody i materiały zapobiegające rozpzestaenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia:

6. 3. 1 Zaleceni a dotyczące zapobieg ani a rozprzestrzeni aniu się wycieku :

Na powiezchni ziemj: W razie konióczności otoczyć produkt wałem ochronnym z suchej ziemi' piasku lub innego materiału niepalnego.

Znaczne -ycleLi można ostrożnie pokryÓ pianą (o iie jest dostępna), aby ograniczyć ryzyko pożaru. Zapewnić skuteczną wentylację

wewnątz budynkÓw lub w pzestzeniach zamkniętych fieśli dotyczy)

Na pońiezcnńi wody: W pzypadku niewielkich wycieków do wÓd zamkniętych, opanowac produkt za pomocą bańer plywających |ub innego

$Ęt'Jebr'Ć '.'hny'proóukt 
za pomocą specjalnych pływających absorbentow. 0 ile to mozliwe' nalezy opanowaĆ duże vuycieki

nawbdach otwańych Za pomocą barier pływających lub innych środkÓw mechanicznych' Jeśli to niemożliwe, naleŻy kontrolowaó

rozpzestzenianie'się wycieku izóbrać produkt'zi-pomocąszumowania lub innymi stosownymi środkami mechanicznymi. Zastosowanie

środków dyspergujących powinien zaleciÓ specjalista i fiezeli to konieczne) działanie to powinny zatwierdziÓ władze lokalne.

6'3'2 Zalecenia dotyczące likwidacji wycieku:

Na powiezchni ziemi: Zebrać rozlańy frodukt za pomocą odpowiednich, niepalnych materiałów. Zebrać niezwiąany produK dostępnymi

środkami. Pzenieść zebrany produki i inne zanieczyszcżone materiały do odpowiednich zbiornikow lub pojemników w celu odzyskania

lub pozbycia się ich w bezpieczny sposob. W pzypadku skażenia gleby nalezy usunąÓ skażoną warstwę i poddaĆ uzdatnieniu zgodnie

z paepisami miejscowymi.

Ńl powiezchni wodv: ZebraÓ odzyskany produkt i inne materiały do odpowiednich zbiornikow lub pojemnikow w celu odzysku lub pozbycia

się w bezpieczny sposób.

o.5.g lnformaćje natemat niewlaściwych metod zapobiegania rozprzestnenianiu się skaŻenia; nie określono'

6.4 Odniesienia do innYch sekcji:
W stosownych pzypadkach wskazuje się odniesienia do sekcji 8 i 13.

7.1 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania:

7.1'1 Zalecenia, dotyczące bezpiecznego sfosowanla;

Podczas prac z produktem należy paestrzegac ogólnych zasad i pzepisów BHP i P. Poz'

Prace nal'eży wykonywać w dobze wentylowanych pomieszczeniach, unikając kontaktu produktu z oczami i skórą

Nalezy unikić zzutów do środowiska, nie wprowadzac do kanalizacji. Nie polykaÓ.

7'1.2 Zalecenia dotyczące ogÓInej higieny pracy:

żapewniĆ wdrożenie odpowleionicń ńnńosci poządkowych. Tzymać produkt z dala od zywności i napojÓw' Podczas uzytkowania

pńourtu nie wo1no spoŹywać pokarmów i napojów aili palie tytoniu. Po zakończeniu pracy z produktem dokładnie umyć ręce. Nie wolno

bopuścić do gromadzenii się 
'zanieczyszczonyóh 

materiałÓw w miejscu pracy ani tzymać ich w kieszeniach, Po zakończeniu zmiany

roboczej zdjąć zanieczyszczonąodaeż'

7 '2 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami doĘczącymi wszelkich wzajemnych niezgodności: 
.

Produkt *aga'yno*u} wył{czńie z mateńałami tej samej klasy niebezpieczeństwa, z daleka od materiałow o właściwościach

utleniaczy oraz kwasów i zasad mogących spowodować korozję pojemników.

Nie pzechowywać produktu w pobliżu środków spożywczych i pasz.

Magazynowa'ć go'we właściwie oznakowanych opakowaniach lub w zamkniętych zbiomikach stalowych chroniących produkt

pzód źawoonieńiem i zanieczyszczeniem zgodnie z obowiązującymi pzepisami oraz gwarantujących ich stabilnośc'
'ópakowania i zbiomiki ndeźy ustawic w pozycji pionowej, zabezpieczyć pzed upadkiem, udezeniem lub mechanicznym

uszkodzeniem, chronic pzed nagzaniem.

Pomieszczenia magarynowe powinny byó chłodne dobze wentylowane'

7.3 Szczególnezastosowanie('a)końcowe:brak.

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-oo1 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-oos stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ-008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-008) Strona 4 z 9
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8.'l

8.'1.1

Parametry doĘczące kontroli :

Wańości graniczne narażenia NDS (podstawa prawna - sekcja 15poz. 15.1'12)

NDS

lms/m3l

NDSCh
lmo/mrl

NDSP
lms/mq

Uwagi

Nafta 100 300

Asfalt naftowy- dymy-
Ę 't0

W warunkach, gdy nie

powstają mgły iopary -

nie dotvczv

Wielooierścieniowe węqlowodory aromatyczne (WWA)* 0,002

8.1.2 lnformacie nt. obecnie zalecanych procedur monitorowania:

PostępowaĆ zgo'dnie z pzepisami w zakresie monitoringu czystości powetza oPz np według następujących polskich norm:

PN-I04008-7-:2002 ,,Zasadry pobierania próbek powietza w Środowisku pracy i interpretacji wyników'';

B'1.4 Waftości DNEL i PNEC: brak danych

8'2 Kontrolanarażenia:

Pzestzegać pzepisów bezpieczeństwa i higieny pracy: na stanowisku pracy nie wolno.jeŚć.ani pic, a po kazdorazowym

zakończeńiu piacy'nalezy umyć ręce (a w razie potzeby całe ciało). Jako środki myjące nalezy stosować gorącąWodę i mydło. Nie

należy używaĆ rozpuszcżalnińow organicznych; nie stosowaĆ produktu w poblizu zrÓdel zapłonu i rozgzanych powiezchni, unikać

otwańego ognia; W strefie zagrożonej wybuchem stosowac odziez, rękawice i obuwie w weĘi antyelektrostatycznej;

pzestzegac czystości odzieŻy ochronnej.

B.2'1 Sfosowne techniczne środki kontroli:

Stosować wentylację ogólną pomieszczeń orazwentylację miejscową wywiewną usuwającąpary z miejsc ich emisji' Wywiewniki wentylacji

ogÓlnej powinny.ńijoó*ae się wgÓmej części pomieszczeniaorazprzy podłodze, awentylacja miejscowa pą$aszczyŻnie roboczej

tu-n pońizej' Wentylacja miejsmwa jest niezbędna w pzypadku powstawania mgieł i oparow"

8.2.2 Indywidualne środki ochrony, take jak indywidualny spzęt ochronny: 
.

;i ocńrona oczu lub twazy: Ńie Wymaga się specjalnej oóhrony, chociaz dobrym zvrryczajem jest stosowanie okularÓw ochronnych

aw pzypadku zagroŻeniarozpryskiwaniem - pełnej osłony głowy' twazy i szyi'

b) ochronj'skory: W celu zminimalizowania ewentualnego ryzyka zaleca się stosowanie odzieŻy ochronnej oraz olejoodpomych

rękawic (np. ńitrytowe1 i obuwia roboczego pzystosowanych takze do kontaktu z gorącymi pzedmiotami.

c) o|nrona oiog od'dechovuych: Nie v,rymaga się specjalnego zabezpieczenia, nie należy jednak wdychac par produktu'

Jeżeli istniejó ryzyko naiażenia na 
't<ontit<t 

zó stęzónymi oparami należy stosowac maskę ochronną z pochłaniaczem typu A.

d) zagrozenia iermiózne: Rękawice powinny być termoodpome i izolowane termicznie, jeśli moŹliwe lub spodziewane jest zetknięcie się

z gorącym produktem'

8'2'3 Kontrola naraŻenia Środowiska'' brak

9.1 na temat właściwości
Wvq|ąd: masa czarna

Zapach: Naftow

Prqg;gpągĘ: 
-

Nieokreś|onv

H; Nie

Temperatura topnienia/knepnięcia :

Wańości temperatury topnienia/kzepnięcia nie zastosowania

dla

wrzenra ; zakres Brak

T loryl"cL 31 -45

Palność

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ_oo1 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-005 stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ_008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ_008) Strona 5 z 9
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9.2 lnne informacje: brak danYch

10.1 Reaktywność:W warunkach użytkowania nie wskazuje zwiększonej reaktywności.

,t0'2 Stabilność chemiczna:W normalnych warunkach temperatur i ciśnień otoczenia produkt stabilny' W temperatuze powyżej 220oC

może następować rozkład termiczńy substancji będących składnikami produkiu; charakterystyka powstałych produktów będzie

zaleŻeć od warunkow rozkładu.

10'3 Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji: W warunkach użytkowania nie powoduje niebezpiecznych reakcji.

10.4 Warunki, których należy unikać: W warunkach atmosfery wybuchowej unikać żrÓdeł zaplonu i działania ciepła. Podjąć standardowe

środki zapobiegające wyładowaniom elektrostatycznym.

10.5 Materiały niezgodne: Unikać kontaktu z silnymi utleniaczami i kwasami mineralnymi. W kontakcie gorącego produktu z wodą

następuje pienienie i/lub rozpryski.

10.6 Niebezpieczne produkty rozkładu: W wysokich temperaturach może następowac rozkład termiczny produktu. Charakterystyka

powstĄch proou1tow bidzie zaleŻećod wjrunkÓw rozkładu. Mogąwydzielac się gazy i opary: tlenki węgla, siarki, azotu, siarkowodór

oraz węglowodory.

11.1 lnformacje doĘczące skutków ekologicznych:

l+S=+-Suffianeie.

11.2.1 Mieszaniny:
a) Toksvcznośc ostra

w oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacjinie sąspełnione'

b) Dzialanie drazniace' DŻ.ł' d''ż.ią.o - kontakcie ze skorą stwaza poważne zagrozenie zdrowia w następstwie długotrwałego narażenia. Pnyczyną

podrażnień moze byc wystawienie skÓry na działańie bardzo stĘzonych oparow produktu pzy ewentualnej ich kondensacji na skóze.

kontakt z produkiem 
'moze 

skutkowac podrażnieniem oczu i zapaleniem spojówek. Wdychanie oparow może powodowac

podrażnienie układu pokarmowego.

c) Działanie żrace' 
w opłciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacjinie sąspełnione'

d) Działanieuczulaiace' 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacjinie sąspełnione'

e) Toksyczność dla dawki powtazalnei

W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie sąspełnione'

fl Rakotwórczośc' 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie sąspelnione'

o) Mutaoennośc

ń;;".ń;*;7il;;;.ń;;;;;FJ-;;;;;;;;il;il;:-ffi ;:"-*,';;.:,::
stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-008) Strona 6 z 9
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Data wydania: 31 .05.2006r.
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W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie sąspełnione'

h) Szkodliwe działanie na rozrodczość' W.p'..-- d.sĘpne dane, kryteria klasyfikacji nie sąspelnione'

s.ł.1. tz. lNFORMACJE EKoLoGIczNE

12'1 Toksyczność:
Ze względu na zawańość składnikÓw niebezpiecznych produkt został sklasyfikowany jako działający toksycznie na organizmy

wodne; może po*oJó*ae długo utzymujące się niekozystne zmiany w środowisku wodnym'

Brak danych dotyczących ekotoksyczności mieszaniny'

12'2 Tnłałość i zdolność do rozkładu:

brak sPecYficznYch danYch'

12'3 Zdolność do bioakumulacji:
Brak specyficznych danych. Wspołczynnik biokoncentracji (BCF) nie jest oznaczony. Badania wykazały, że BCF dla niektórych

produktów ropopochodnych jest nieznaczny ze względu na słabąrozpuszczalność produktu w wodzie'

12.4 Mobilność w glebie:

Produkt gromadzi si{ na powiezchni wody i w pzypadku jego dużych ilości następuje zmniejszenie transferu tlenu do wody'

12.5 Wyniki ocenywłaściwości PBT i vPvB:

Brak danYch.

12.6 lnne szkodliwe skutki działania:

Produktniezawierasubstancjiniebezpiecznychdlawarstwyozonowej'

s.x.;. t r' PosTĘPoryĄ!Ęa99Ł!ĄM]

Uwaqa! Resztki produktu w pustych nieczyszczonych opakowaniach mogąstwarzać zagrozenie pozarowe"

Nie wolno .pu*.e,-g;;e, ;ąa l''b wiercić zbiornikow lub opakowóń metalowych z produktem lub po produkcie'

13'1 Metody unieszkodliwianiaodpadów:
Nie usuwaĆ odpadu do kanalizacji, nie dopuścić do zanieczyszczenia nim wÓd powiezchniowych i gruntowych oraz gleby'

śtóso*ae pojemniki na odpady o'dpome na węglowodory, zamykane i oznakowane'

Odzysk lub unieszkodliwianie produktu nalezy pzeprowadzać zgodnie z zasadami i planami gospodarowania odpadami

orazWymaganlamtochrony środowiska tyr<o * ńióscu *y'na..onyń tj. w instalacjach lub uządzeniach spełniających określone

"vńusi.nia.Dounieszkodllwianiazalecasiępzekształcenietermiczne..'.i^-^^i.ąmirlnłtrnzanrrminnqtpnnwaniazoclnacllOpakowania jednorazowego użytku utylizow* ą.ońió z obowązującymt pzepisami dotyczącymi postępowania z odpadami

opakowaniowymi. rlatomiaśiopairowanii wielokrotńego użytku mogąbyć ponownie wykozystane po oczyszczeniu'

Postępowaćzodpadamizgodniezpzepisamiprawnymi(Sekcja15poz.,15'1.9;,l5.,1.10;15.1.11).

14,1 Numer UN (numer ONZ): 1268

14.2 Prawidłowa nazwa przewozowa UN: Produkty naftowe l'N'O

14.3 Klasa(y)zagrożenia w transporcie: 3 KOD KLASYF|KAOYJNY: F1

14.4 Grupa Pakowania: lll

14.5 Zagrożenia dla środowiska: TAK

14.6 Szczególne środki ostrożności dla użytkowników: nie dotyczy

14.t Transpoń luzem zgodnie z załącznikiem ll do konwencji MARPoL 73/78 i kodeksem lBC: nie dotyczy

Środki gruntujące o masie mniejszej niż 450 kg nie podlegająpzepisom ADR'

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-oo1 stosowany n?.i:no].Y^':1asfaltowa AJ_005 stosowana na zimno' Roztwór asfaltowy o'_ogr'anu, 
a g

.io'o*jnv na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-00B)
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Produkt podlega pzepisom w zakresie przewozu towarów niebezpiecznych (ADR) (Sekcja ',l5 poz' 15' 1 ' 1 8 -15'1 '21)'

15.1 Pzepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substaneii-ł mieszaniny:

15.1..1 Rozpoządzenie (WE) NR ,1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnn 1B grudnia 2006r' w sprawie rejestracji, oceny,

udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakre'sió cnemi*atiow'6EĄCH).i itworzenia Europejskiej Agencii Chemikaliów

(Dz'|Jrz'ur seriJ niióo iso!i'oń9 ąqoói. 
ói'' 

'pió.t.w91re 
Dz uż. ur seiia L nr 136 z 29 ma1a 2007r. z póżn' zn')

15'1.2 Rozpoządzenie Komisji (UE) nr 453t2o1liańi_zo maja 2010r. zmieniające rozpoządzenie (WE) nr 190712006 Parlamentu

Europejskiego i Rady w sprawie re;estrac;i, oceny, uozielańia zezwoleń i stośownych ograń19z91^1v zakresie chemikaliÓw (REACH)

15'1'3 Ustawa z onia zs L1|g, źollr. o śubstańc'iacn ćhemicznych i ich mieszaninach (Dz.U '11'63'322)

15'1.4 Rozpoządzeni. r'liniśti. zo.wia z dnia z *zesnia z,jozr' w sprawie kryteriów lsposobu klasyfikacji substancjiipreparatów

chemicziych (Dz' U. 03.171.1666 z pÓŹn' zm') 
^--^'..:^ ^'^^L^,,,anią ana'alnąń ctthę'al ''

15',l.5 Rozpoządzenie Ministra Zdrowia z ónla 5 marca 2009r' W sprawie oznakowania opakowan subsfanc1l

nieiezpiócznych preparatÓw niebezpiecznych (Dz. U. 09.53.439 z póŹn. zm.)

15.16 Dyrektywa 1999/4;ŃE Pańamentu'ru'opóńr,iLg; in.oy ' 
oniu bt mala tooo r. y snywię zbliżenia pzepisów ustawowych'

wykonawczych i iłrini'iiriintych Państw czńńwsxicń odnoszących śię do rtasyfikacji, pakowania i etykietowania preparatÓw

niebezpiecznych rlń ,Ą?ĄlĄ^^o - l^i^ 't^ ^-,nnia 1flĄR r rrr cnrautip ktasvfikl ''

15'1.7 Rozpoządzenie Parlamentu Europejskiego iRady (WE) NR 127212008 z dnia 16 grudnia 2008 r' w sprawie klasyfikacji'

oznakowania i pakowania substancji i mieszanin,-ińiiniajĄce i uchytające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/4ilWE oraz zmieniające

iizpoząazenie rwąii\goinooa pz.Uz. UE seria L nr 353 z 3'1 grudnia 200Br' z póŹn' zm')

'15.1.8 Dyrektywa parlamfitu europejskiego i nao1, zoóólgg,ME w sprawie odpadÓw oraz uchylająca nielrtÓre dyektywy (Dz' Uz' UE

seria L nr 312zZ?listopada 2008r')

15.1.9 Dyrektywa naov-óiió'gg^NE w'sprawie odpadow niebezpiecznych, znowelizowana przez'' Dyrektywę Rady 94/31/EWG

orazrczszerzona Decyzją Rady 94/904 ustanawia1ącąlisĘ_odladow n1ebezpiecznych

15"l'10 Ustawa zdniał7 kwiłńij 2001r. o odpadach (Dz' U' 10'185'1243^z.póŹn'zm'\ 
^^^^A,, ^^ałann ,,,anią z alai

1 5.1 .1 
,l Rozpoządzenie Ministra Gospodarki i nracy ) onia ł sierpnia 2OO4i' w sprawie szczegołowego sposobu postępowania z olejami

odpadowymi (Dz' U' 04'192'1968) 
^^ l:_t^_^l^ Ą^^ą. '., ^^,^,,,i^ nąitlltiozlnh rlnntrcznzalnvch ste'

15'1'12 Rozpoządzeni. lułnńtr.Eucy i'Polityki Spolecznej zdnia29listopada 20O2r' w sprawie najwyższych dopuszczalnych stęŻeń

i iaĘ,zerłczynnixóń iiodwv:rn dta iarowia w środowisku pracy (Dz.U.02.217 '1833 zpóżn. zn'),

15''1..l3 Rozpoządzeni. 11łinił.. Zdiowia z dniaź iui.ózorr'. w"sprawie badań i pomiarÓw czynnikÓw szkodliwych dla zdrowia

w środowisku pracy (Dz. U. 11'33'166) 
^ : L:^i^^,, ^.^n', -,ltiąząnai z lllvęłannut'r'

15'1 '14 Rozpoządzeni. M1.i;ń Zdrowia z dnia 30 grudnia z|o!1 w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy związanej z występowaniem

w miejsci pracy czynnikÓw chemicznych.(Dz' U' 05'1'l'86 z pÓŹn' zm')

,15.1.15 Rozpoządzeni.-r'rl''i.trrś.oowiskazońiaząiipcazoóór.iłsprawie,warunkÓw,jakienależyspehićplzywprowadzaniuścieków
do wÓd tub do ziemioraz w sprawie subśanai' s;;;;gótnie szkóuiwycn dla środowiska wodnego (Dz. U' 06'137'984 z poŹn' zm')

15.1.,16 Rozpoządzenie (WE) Nr 2037/2000 puiń'entu turopejskiego i Rady z dnia 29 czeMca 2000r. w sprawie substancji

zubożających waist'*ę ozonową(Dz' Uz. WE seńa L nr 244 z29 wześnia 2000r.)

15.1.17 Rozpoządzenie Ministra Budownictwa zdńa14lipca 2006r.' w.sprawie sposabu realiza,c1 .olowiazkÓw 
dostawcÓw ścieków

pzemysłowych o,raiu iarunxow wprowadzaiia ściekÓw do utządzeń kanalizacyjnych (Dz. U' 06'136'964)

15.,l'18 Umowaeuropejska dotyczącamiędzynarodońógoplzewozudr:gry:yotowarówniebezpiecznych(ADR)(Dz'U'09'27'162)

15.1.19 Ustawa z dnia 20 cr.ń.u iggz,. - Prawo o ruihu drogo*ym (Dz' U' 05"l08'908 z pÓŹn' zm')

15'1.20 Dyrektywa Rady 94/55ME z dnia zl lipci ligi'' * ńru*i, zbliżenia ustawodawstw państw członkowskich w odniesieniu

dotranspońu drogowego towarÓw nienezp-icriycn 9, tl" Sena L nr 319 z 12 grudnia 1994r') zmieniona Dyrektywą Komisji

2oo4l11'1ME ioz. Urz' seńa L nr 365 z'10 grudnia 2004r')

15'1'21 Ustawa zdniaZ1pazdziernika 2002r' o p"óiiie arogowymtowarów niebezpiecznych (Dz. U' 02'199'1671 zpóŻn'zn')'

15'2 ocena bezpieczeństwa chemicznego: brak dla mieszaniny'

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-oo1 stosoWanJ na zimno, Masa asfaltowa AJ-O05 stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ-008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-oo8) strona 8 z 9
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izacia fiŻ.04.20'llr.

Sekcja 16. INNE INFORMACJE

Zakres aktualizacji: zaktualizowano kańę pod względem merytorycznym i graficznym; zmianie uległa klasyfikacja produktu.

Żródła kluczowych danych,
informacji:

na podstawie których opracowano Kańę Charakterystyki oraz możliwość uzyskania dalszych

Niniejszą Kańę Charakterystyki vvykonano zgodnie z zasadami określonymi w Rozpoządzeniu REACH, z wykozystaniem
pzedstawionych w dokumentacji rejestracyjnej, technologicznej, na podstawie dostępnych wiadomości literaturowych

m.in' pzez specjalnie do tego celu powołane organizacje międzynarodowe oraz według najlepszej naszej wiedzy.

Analizy własności fizykochemicznych sąwykonywane na bieżąco w Grupie L0T0s s.A.

Literatura:

[1] Obowiązujące w Polsce pzepisy dotyczące substancji i mieszanin chemicznych.

[2] Warunki techniczne.

[3] Kańy Charakterystyki Substancji/Mieszanin Niebezpiecznych oraz nie zaklasyfikowanych.

Wyjaśnienie skrótów:
Rai - (Persiste nt Bioaccumulable Toic)- trwale, zdolne do bioakumulacji i toksyczne, vPvB - bardzo trwałe i ulegające bioakumulacji

wbardzodużymstopniu;Xi-substancjeimieszaninydrazniące;Xn-substancjeimieszaninyszkodliwe; N-substancjeimieszaniny
niebezpieczne dla środowiska; Rl0 - produkt łatwopalny; R38 - działa drażniąco na skorę; R65 - działa szkodliwie; może powodować

uszkodzenie płuc w pzypadku połknięcia; R67 - pary mogąpowodować uczucie senności i zawroty głov'ry; R5'l/53 - działa toksycznie

na organizmy wodne, może powodować długo utzymujące się niekozystne zmiany w środowisku wodnym; Flam. Liq, 3' H226 _

łatwopalna ciecz i pary ftategoria 3); Asp. Tox. 1 H304 - połknięcie i dostanie się pzez drogi oddechowe moze grozić śmiercią

(kategońa 1); Skin lrrit. 2; H315 - dziala drażniąco na skórę (kategoria 2); ST0r sE 3, H336 - może powodować sennośc lub zawroty

głowy (kategońa 3); Aquatic Chronic 2H411 - działa toksycznie na organizmy, powodując długotrwałe zmiany (toksyczność pzewlekła;

kategoria 2).

oŚWADczENlE

lnformacje pzedstawione w niniejszej Karcie Charakterystyki zawieąą stan naszej wiedzy na dzień wydania Kańy' Zwracamy uwagę

Dalszym_Użytkownikom i,Dystrybutorom, że nie ponosimy odpowiedzialnoŚci za niewłaściwe stosowanie naszego produktu w sposób inny

niżprzeznaś zdecany. Środki ostrozności odnośnie zdrowia i bezpieczeństwa oraz porady w sprawach ochrony środowiska zapisane

w tej Karcie nie musząbyć odpowiednie dla wszystkich indyłvidualnych osób czy sytuacji. obowiązkiem Stosującego jest dokonanie oceny

oraz stosowanie opisanego produktu w sposob bezpieczny i zgodnie z całym obowiązującym prawem i pzepisami' Pzepisy wymienione

w Karcie w zaden sposób nie zwalniają Użytkownika z pzepisÓw dotyczących jego działalności.

Niniejszy dokument opracowano w Grupie LOTOS S.A.

KARTĘ CHAMKTERYSTYK| NALEŻY BEzZWŁoczNlE PRZEKAZAÓ W DoŁ ŁAŃcUcHA DosTAW

Nazwa produktu: Lepik asfaltowy AJ-00'1 stosowany na zimno, Masa asfaltowa AJ-005 stosowana na zimno, Roztwór asfaltowy AJ-008

stosowany na zimno; Asfaltowy środek gruntujący Nexler Grunt (AJ-oo8) Strona 9 z 9
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